nunquam fuisse in tenebris , sed semper in luce , et iccirco idoneum

plane extitisse Christo habitaculum non pro habitu corporis, sed

pro gratia originali .

Accedunt nobilissima effata, quibus de Virginis Conceptione lo

quentes testati sunt , naturam gratiæ cessisse ac stetisse tremulam

pergere non sustinentem ; nam futurum erat , ut Dei Genitrix Virgo

non antea ex Anna conciperetur, quam gratia fructum ederet :

concipi siquidem primogenitam oportebat, ex qua concipiendus

esset omnis creaturæ primogenitus . Testati sunt carnem Virginis

ex Adam sumptam maculas Adæ non admisisse , ac propterea bea

tissimam Virginem tabernaculum esse ab ipso Deo creatum , Spiritu

Sancto formatum , et purpureæ revera operæ , quod novus ille Be

seleel auro intextum variumque effinxit, eamdemque esse merito

que celebrari ut illam , quæ proprium Dei opus primum extiterit,

ignitis maligni telis latuerit, et pulcra natura , ac labis prorsus

omnis nescia, tamquam aurora undequaque rutilans in mundum

prodiverit in sua Conceptione Immaculata . Non enim decebat, ut

illud Vas electionis communibus lacesseretur injuriis quoniam a

ceteris differens, natura communicavit non culpa , immo prorsus de

cebat , ut sicut Unigenitus in cælis Patrem habuit , quem Seraphim

ter Sanctum extollunt, ita Matrem haberet in terris, quæ nitore san

ctitatis nunquam caruerit . Atque hæcquidem doctrina adeo majorum

mentes , animosque occupavit, ut singularis et omnino mirus penes

illos invaluerit loquendi usus, quo Deiparam sæpissime compella

runt immaculatam , omnique ex parte immaculatam , innocentem

et innocentissimam , illibatam et undequaque illibatam , sanctam et

>
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ab omni peccati sorde alienissimam , totam puram , totam inteme

ratam , ac ipsam prope puritatis et innocentiæ formam , pulcritu

dine pulcriorem , venustate venustiorem , sanctiorem sanctitate ,

solamque sanctam , purissimamque anima et corpore , quæ super

gressa est omnem integritatem et virginitatem , ac sola tota facta

domicilium universarum gratiarum sanctissimi Spiritus , et quæ,

soło Deo excepto, extitit cunctis superior , et ipsis Cherubim et Se

raphim , et omni exercitu Angelorum natura pulcrior, formosior

et sanctior , cui prædicandæ cælestes et terrenæ linguæ minime suf

ficiunt. Quem usum ad sanctissimæ quoque Liturgiæ monumenta

atque ecclesiastica officia sua veluti sponte fuisse traductum , et in

illis passim recurrere , ampliterque dominari nemo ignorat , cum

in illis Deipara invocetur et prædicetur veluti una incorrupta pul

critudinis columba , veluti rosa semper vigens , et undequaque pu

rissima , et semper immaculata semperque beata , ac celebretur uti

innocentia , quæ nunquam fuit læsa , et altera Heva , quæ Emma

nuelem peperit .

Nil igitur mirum si de Immaculata Deiparæ Virginis Conceptione

doctrinam judicio Patrum divinis Litteris consignatam , tot gravissi

mis eorumdem testimoniis traditam , tot illustribus venerandæ anti

quitatis monumentis expressam et celebratam , ac maximo gravis

simoque Ecclesiæ judicio propositain et confirmatam tanta pietate,

religione et amore ipsius Ecclesiæ Pastores , populique fideles quo

tidie magis profiteri sint gloriati , ut nihil iisdem dulcius , nihil

carius, quam ferventissimo affectu Deiparam Virginem absque labe

originale conceptam ubique colere , venerari , invocare , et prædi

care . Quamobrem ab antiquis temporibus Sacrorum Antistites, Ec

clesiastici viri , regulares Ordines, ac vel ipsi Imperatores et Reges

ab bac Apostolica Sede enixe efflagitarunt, ut Immaculata sanctis

simæ Dei Genitricis Conceptio veluti catholicæ fidei dogma defini

retur . Quæ postulationes ac nostra quoque ætate iteratæ fuerunt , ac

potissimum felicis recordationisGregorio XVI Prædecessori Nostro , ac

Nobis ipsis oblatæ sunt tum ab Episcopis , tum a Clero sæculari , tum

a Religiosis Familiis, ac summis Principibus et fidelibus populis .

Nos itaque singulari animi Nostri gaudio hæc omnia probe no

scentes, ac serio considerantes, vix dum licet immeriti arcano di

vinæ Providentiæ consilio ad hanc sublimem Petri Cathedram

evecti totius Ecclesiæ gubernacula tractanda suscepimus, nihil

certe antiquius habuimus, quam pro summa Nostra vel a teneris
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annis erga sanctissimam Dei Genitricem Virginem Mariam venera

tione , pietate et affectu ea omnia peragere , quæ adhuc in Ecclesiæ

votis esse poterant, ut beatissime Virginis honor augeretur, ejus

que prærogativæ uberiori luce niterent . Omnem autem maturita

tem adhibere volentes constituimus peculiarem VV.FF.NN.S.R.E.

Cardinalium religione, consilio , ac divinarum rerum scientia illus

trium Congregationem , et viros ex clero tum sæculari, tum regu

lari , theologicis disciplinis apprime excultos selegimus , ut ea om

nia , quæ Immaculatam Virginis Conceptionem respiciunt, accura

tissime perpenderent, propriamque sententiam ad Nos deferrent,

Quamvis autem Nobis ex receptis postulationibus de definienda

tandem aliquando Immaculata Virginis Conceptione perspectus esset

plurimorum Sacrorum Antistitum sensus, tamen Encyclicas Litteras

die Februarii anno 1849 Caietæ datas ad omnes Venerabiles Fratres

totius catholici orbis sacrorum Antistites misimus , ut , adbibitis ad

Deum precibus, Nobis scripto etiam significarent, quæ esset suorum

fidelium erga Immaculatam Deiparæ Conceptionem pietas , ac de

votio , et quid ipsi præsertim Antistites de hac ipsa definitione fe

renda sentirent , quidve exoptarent , ut , quo fieri solemnius posset,

supremum Nostrum judicium proferremus.

Non mediocri certe solatio affecti fuimus ubi eorumdem Venera

bilium Fratrum ad nos responsa venerunt . Nam iidem incredibili

quadam jucunditate , lætitia , ac studio Nobis rescribentes non so

lum singularem suam , et proprii cujusque cleri , populique fidelis

erga Immaculatam beatissimæ Virginis Conceptum pietatem , men

temque denuo confirmarunt, verum etiam communi veluti voto a

Nobis ex postularunt, ut Immaculata ipsius Virginis Conceptio su

premo Nostro judicio et auctoritale definiretur. Nec minori certe

interim gaudio perfusi sumus, cum VV . FF . NN . S. R. E. Cardina

les commemoratæ peculiaris Congregationis , et prædicti Theologi

Consultores a Nobis electi pari alacritate et studio post examen

diligenter adbibitum hanc de Immaculata Deiparæ Conceptione de

finitionem a Nobis efflagitaverint.

Post hæc illustribus Prædecessorum Nostrorum vestigiis inhæ

rentes , ac rite recteque procedere optantes indiximus et habuimus

Consistorium , in quo Venerabiles Fratres Nostros Sanctæ Romanæ

Ecclesiæ Cardinales alloquuti sumus, eosque summa animi Nostri

consolatione audivimusa Nobis exposcere, ut dogmaticam de Imma

culata Deiparæ VirginisConceptionedefinitionem emitlere vellemus.
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Itaque plurimum in Domino conſisi advenisse temporum oppor

tunitatem pro Immaculata sanctissimæ Dei Genitricis Virginis Mariæ

Conceptione definienda, quam divina eloquia, veneranda traditio,

perpetuus Ecclesiæ sensus , singularis catholicorum Antistitum , ac

fidelium conspiratio et insignia Prædecessorum Nostrorum acta ,

constitutiones miriſice illustrant atque declarant; rebus omnibus

diligentissime perpensis , et assiduis, fervidisque ad Deum precibus

effusis, minime cunctandum Nobis esse censuimus supremo Nostro

judicio Immaculatam ipsius Virginis Conceptionem sancire, defi

nire , atque ita pientissimis catholici orbis desideriis, Nostræque in

ipsam sanctissimam Virginem pietati satisfacere, ac simul in lpsa

Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum Jesum Christum ma

gis atque magis honorificare , cum in Filium redundet quidquid

honoris et laudis in Matrem impenditur .

Quare postquam nunquam intermisimnus in humilitate et jejunio

privatas Nostras et publicas Ecclesiæ preces Deo Patri per Filium

ejus offerre, ut Spiritus sancti virtute mentem Nostram dirigere

et confirmare dignaretur , implorato universæ cælestis Curiæ præ

sidio, et advocato cum gemitibus Paraclito Spiritu, eoque sic ad

spirante, ad honorem Sanctæ et Individuae Trinitatis, ad decus et

ornamentum Virginis Deiparæ , ad esaltationem Fidei catholicæ , et

Christianæ Religionis augmentum , auctoritate Domini Nostri Jesu

Christi , beatorum Apostolorum Petri , et Pauli, ac Nostra declara

mus , pronunciamus et definimus, doctrinam , quæ tenet , beatissi

mam Virginem Mariam in primo instanti suæ Conceptionis fuisse

singulari omnipotentis Dei gratia et priviligio , intuitu meritorum

Christi Jesu Salvatoris, humani generis, ab omni originalis culpæ

Jabe præservatam immunem , esse a Deo revelatam , atque iccirco

ab omnibus fidelibus firmiter constanterque credendam . Quapro

pter si qui secus ac a Nobis definitum est , quod Deus averlat , præ

sumpserint corde sentire, ii noverint ; ac porro sciant , se proprio

judicio condemnatos , naufragium circa fidem passos esse , et ab

unitate Ecclesiæ defecisse, ac præterea facto ipso suo semet penis

a jure statutis subjicere si quod corde sentiunt , verbo aut scripto ,

vel alio quovis externo modo significare ausi fuerint.

Repletum quidem est gaudio os Nostrum et lingua Nostra exul

tatione, atque humillimas maximasque Christo Jesu Domino Nostro

agimus et semper agemus gratias , quod singulari suo beneficio

Nobis licet immerentibus concesserit hunc honorem atque hanc

>
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gloriam et laudem sanctissimæ suæ Matri offerre et decernere. Cer .

tissima vero spe et omni prorsus fiducia nitimur fore, ut ipsa

beatissima Virgo , quæ tota pulcra et Immaculata venenosum cru

delissimi serpentis caput contrivit, et salutem attulit mundo, quæ

que Prophetarum , Apostolorumque præconium , et honor Marty

rum , omniumque Sanctorum lætitia et corona , quæque tutissimum

cunctorum periclitantium perfugium , et fidissima auxiliatrix , ac

totius terrarum orbis potentissima apud Unigenitum Filium suum

mediatrix , et conciliatrix , ac præclarissimum Ecclesiæ sanctæ de

cus et ornamentum , firmissimumque præsidium cunctas semper

interemit hæreses , et fideles populos , gentesque a maximis omnis

generis calamitatibus eripuit , ac Nos ipsos a tot ingruentibus peri

culis liberavit; velit validissimo suo patrocinio efficere, ut sancta

Mater catholica Ecclesia, cunctis amotis difficultatibus, cunctisque

profligatis erroribus, ubicumque gentium , ubicumque locorum

quotidie magis vigeat, floreat, ac regnet a mari usque ad mare et a

flumine usque ad terminos orbis terrarum , omnique pace , tran

quillitate , ac libertate fruatur, ut rei veniam , ægri medelam , pu

silli corde robur , afflicti consolationem , periclitantes adjutorium

obtineant, et omnes errantes discussa mentis caligine ad veritatis

ac justitiæ semitam redeant , ac fiat unum ovile , et unus Pastor.

Audiant hæc Nostra verba omnes Nobis carissimi catholicæ Ec

clesiæ filii, et ardentiori usque pietatis, religionis, et amoris studio

pergant colere, invocare, exorare, Beatissimam Dei Genitricem Vir

ginem Mariam sine labe originali conceptam atque ad hanc dulcis

simam misericordiæ et gratiæ Matrem in omnibus periculis, an

gustiis, necessitatibus , rebusque dubiis ac trepidis cum omni fiducia

confugiant. Nihil enim timendum , nihilque desperandum Ipsa

duce, Ipsa auspice , Ipsa propitia, Ipsa protegente, quæ maternum

sane in nos gerens animum , nostræque salutis negotia tractans de

universo humano genere est sollicita, et coeli, terræque Regina a

Domino constituta , ac super omnes Angelorum choros Sanctorum

que ordines exaltata adstans a dextris Unigeniti Filii sui Domini

Nostri Jesu Christi maternis suis precibus validissime impetrat, et

quod quærit invenit , ac frustrari non posset.

Denique ut ad universalis Ecclesiæ notitiam hæcNostra de Imma

culata Conceptione beatissimæ Virginis Mariæ definitio deducatur,

has Apostolicas Nostras Litteras , ad perpetuam rei memoriam ex

tare voluimus ; mandantes ut harum transumptis , seu exemplis

>
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etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis , et sigillo

personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem pror

sus fides ad omnibus adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibere

tur, si forent exhibitæ vel ostensæ .

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostræ declarationis,

pronunciationis, ac definitionis infringere, vel ei ausu temerario

adversari et contraire . Si quis autem hoc attentare præsumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apo

stolorum ejus se noverit incursurúm .

Datum Romæ apud Sanctum Petrum , Anno Incarnationis Domi

nicæ Millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto VI Idus De

cembris Anno MDCCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Nono .

PIUS PP . IX .

II . ENCYCLIQUE DE NOTRE SAINT PÈRE LE Pape Pie IX , SUR L'IMMA

CULÉE CONCEPTION DE LA TRÈS-SAINTE Vierge Marie, MÈRE DE

Dieu .

VENERABILIBUS FRATRIBUS

PATRIARCHIS , PRIMATIBUS , ARCHIEPISCOPIS , ET EPISCOPIS TOTIUS CATHOLICI ORBIS,

PIUS PP . IX.

VENERABILES FRATRES, Salutem et Apostolicam Benedictionem .

Ubi primum nullis certe Nostris meritis, sed arcano divinæ Pro

videntiæ consilio ad sublimem Principis Apostolorum Cathedram

evecti totius Ecclesiæ gubernacula tractanda suscepimus , summa

quidem consolatione affecti fuimus, Venerabiles Fratres, cum

noverimus quomodo in Pontificatu recol : me : Gregorii XVI

Prædecessoris Nostri ardentissimum in catholico orbe mirifice

revixerit desiderium , ut ab Apostolica Sede tandem aliquando

solemni judicio decernelur, Sanctissimam Dei Genitricem , om

niumque Nostrum amantissimam matrem Immaculatam Virginem

Mariam absque labe originali fuisse conceptam . Quod pientissi

mum desiderium clare aperteque testantur, atque demonstrant

postulationes tum ad eumdem Prædecessorem Nostrum , tum ad
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Nos ipsos continenter perlatæ , quibus et clarissimi Antistites , et

illustria Canonicorum Collegia , et Religiosa Familiæ , inter quas

inclytus Prædicatorum Ordo certatim efflagitarunt, ut in Sacra Li

turgia , ac præsertim in Præfatione Missæ de Beatissimae Virginis

Conceptione vocem illam Immaculatam palam publiceque enun

tiare et addere liceret. Quibus postulationibus ab eodem Præces

sore Nostro , atque a Nobis ipsis quam libentissime fuit obsecun

datum . Accedit etiam , Venerabiles Fratres , ut quamplurimi e

vestro ordine suas litteras ad ipsum Decessorem Nostrum , et ad

Nos dare non destiterint, per quas iteratis petitionibus , atque in

geminalis studiis expostularunt , ut veluti Catholicæ Ecclesiæ do

ctrinam definire vellemus , Beatissimæ Virginis Mariæ conceptum

immaculatum omnino fuisse , atque ab omni prorsus originalis

culpæ labe immunem .

Neque vero hac nostra etiam ætate defuere viri ingenio , virtute,

pietate , doctrina præstantes, qui doctis ac laboriosis eorum scri

ptis hujusmodi argumentum , pientissimamque sententiam ita

illustrarunt , ut non pauci mirentur , quod non dum ab Ecclesia ,

et Apostolica sede hic Sanctissimæ Virgini decernatur honor,

quem communis fidelium pietas Virgini ipsi ex solemni ejusdem

Ecclesiæ et Sedis judicio, atque auctoritate tribui tantopere exo

ptat . Equidem hujusmodi vota pergrata , perque jucunda Nobis

fuere, qui vel a teneris annis nihil potius , nihil antiquius habui

mus, quam singulari pietate , et obsequio, atque intimo cordis

affectu Beatissimam Virginem Mariam colere , et ea peragere , quæ

ad majorem ipsius Virginis gloriam , et laudem procurandam , cul

tumque promovendum conducere posse videantur. Itaque vel ab

ipso supremi Nostri Pontificatus exordio summa quidem alacritate

in tanti momenti negotium curas cogitationesque Nostras serio

convertimus , atque humiles fervidasque Deo Optimo Maximo preces

adhibere haud omisimus , ut cælestis suæ gratiæ lumine mentem

Nostram collustrare velit , quo cognoscere possimus quid in hac

re a Nobis sit peragendum . Etenim ea potissimum spe nitimur

fore, ut Beatissima Virgo , quæ meritorum verticem supra omnes

Angelorum choros usque ad solium Deitatis erexit ( 1 ) , atque an

tiqui serpentis caput virtutis pede contrivit, quæque inter Chri

stum et Ecclesiam constituta (2) , ac tota suavis et plena gratiarum

7

( 1 ) S. Gregor. Pap . , de Exposit . in libros Regum .

(2) S. Bernard ., Serm . in cap XII Apocalyps.
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christianum populum a maximis quibusque calamitatibus , om

niumque hostium insidiis , et impetu semper eripuit , atque ab

interitu vindicavit, tristissimas quoque ac luctuosissimas nostras

vicissitudines , acerbissimasque angustias , labores , necessitates

amplissimo , quo solet, materni sui animi miserans affectu, velit

præsentissimo, æque ac potentissimo suo apud Deum patrocinio ,

et divinæ iracundiæ flagella, quibus propter peccata Nostra affligi

mur, avertere, et turbulentissimas malorum procellas, quibus

cum incredibili animi Nostri dolore ubique jactatur Ecclesia ,

compescere , dissipare, et luctum Nostrum convertere in gaudium .

Optime enim nostis , Venerabiles Fratres , omnem fiducia Nostra

rationem in Sanctissima Virgine esse collocatam ; quandoquidem

Deus totius boni plenitudinem posuit in Maria ; ut proinde si quid

spei in nobis est, si quid gratiæ, si quid salutis, ab Ea noverimus

redundare....... quia sic est voluntas Ejus , qui totum nos habere

voluit per Mariam ( 1 ) ..

Hinc aliquos ecclesiasticos viros pietate spectatos , ac theologicis

disciplinis apprime excultos , et nonnullos Venerabiles Fratres

Nostros Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales virtute , religione ,

consilio , prudentia , ac rerum divinarum scientia illustres selegi .

mus , eisque commisimus , ut pro eorum prudentia atque doctrina

gravissimum argumentum omni ex parte accuratissime examinan

dum curarent , ac subinde eorum sententiam ad Nos diligentis

sime deferrent. Dum autem ita se res babent, illustria Decessorum

Nostrorum vestigia sectari, exempla æmulari censuimus.

Quamobrem has Vobis , Venerabiles Fratres, scribimus Litteras,

quibus egregiam vestram pietatem , atque episcopalem sollicitu

dinem magnopere excitamus, Vobisque etiam , atque etiam incul

camus, ut quisque Vestrum pro suo arbitrio , atque prudentia in

propria Dicecesi publicas preces indicendas, ac peragendas curet ,

quo clementissimus luminum Pater Nos superna divini sui Spi

ritus luce perfundere , numine aftlare dignetur, ut in tanti mo

menti re illud consilium , suscipere valeamus , quod ad majorem

tum sancti sui Nominis gloriam , tum Beatissimæ Virginis laudem ,

tum militantis Ecclesiæ utilitatem possit pertinere. Optamus

autem vehementer, ut majore , qua fieri potest , celeritate Nobis

significare velitis qua devotione vester Clerus , Populusque fidelis

>

(1 ) S. Bernard ., in Natiril. S. Mariæ de Aquæduclu.

778
-

erga Immaculatæ Virginis Conceptionem sit animatus , et quo

desiderio flagret, ut ejusmodi res ab Apostolica Sede decernatur,

atque in primis noscere vel maxime cupimus quid Vos ipsi, Vene

rabiles Fratres, pro eximia vestra Sapientia de re ipsa sentiatis

quidque exoptetis. Et quoniam Romano Clero jam concessimus

ut peculiares canonicas horas de Beatissimæ Virginis Conceptione

recentissime compositas , ac typis editas recitare valeat loco earum ,

quæ in communi Breviario continentur , iccirco hisce Litteris fa

cultatem Vobis tribuimus, Venerabiles Fratres, ut , si ita placuerit,

universus vestræ Dioeceseos Clerus easdem de Sanctissimæ Virginis

Conceptione canonicas horas , quibus nunc Romanus utitur Clerus,

persolvere libere et licite possit, quin ejusmodi veniam a Nobis ,

vel a Nostra Sacrorum Rituum Congregatione implorare debeatis.

Plane non dubitamus , Venerabiles Fratres, quin pro singulari

vestra in Sanctissimam Virginem Mariam pietate hisce Nostris

desideriis omni cura et studio quam libentissime obsequi gau

deatis, atque opportuna responsa , quæ a Vobis exposcimus, Nobis

dare properetis . Interim vero cælestium omnium munerum auspi

cem, et præcipua Nostra in Vos benevolentia testem accipite

Apostolicam Benedictionem , quam ex imo corde profectam vobis